

INFORMACJA OPISOWA

dotycząca działalności Zespołu Szkół Nr 2 w Borowie Wielkim za okres marzec 2017 – czerwiec 2017.

W Zespole Szkół Nr 2 w Borowie Wielkim uczy się w roku szkolnym 2016/2017 89 uczniów w tym w oddziale przedszkolnym – 27, SP -42, Gimnazjum 20 .

Pracownicy:

- nauczyciele pełnozatrudnieni – 10 (w tym dyrektor)
- nauczyciele niepełnozatrudnieni – 8
- obsługa – 2 (2x 0,75 etatu)

W szkole prowadzone jest nauczanie indywidualne w szkole dla niepełnosprawnego ucznia – zgodnie z orzeczeniem PPP i decyzją organu prowadzącego. Od września 2017 roku na mocy uchwały Rady Miejskiej przestanie funkcjonować Zespół Szkół Nr 2 w Borowie Wielkim, w jego miejsce rozpocznie działalność Publiczna Szkoła Podstawowa – ośmioklasowa z oddziałami gimnazjum, które wygasną w roku szkolnym 2018/2019. Wynika to z założeń reformy systemu edukacji wprowadzanej przez MEN.

ZAJECIA POZALEKCYJNE

W szkole dla chętnych dzieci organizowane były zajęcia pozalekcyjne wśród których można wyróżnić .:

1. Kółko matematyczne, prowadzone przez p. A. Stec, liczba uczestników - 10 uczniów.

Rozbudzenie zainteresowań matematycznych poprzez gry i zabawy matematyczne. Na zajęciach dzieci doskonaliły umiejętności w tzw. sportowej tabliczce mnożenia, której celem jest:

- popularyzacja zabawowej formy nauczania – uczenia się tabliczki mnożenia z wykorzystaniem kart matematycznych „ Tabliczka Mnożenia”

2. Kółko muzyczno- wokalne, prowadzone przez A. Rega, liczba uczestników- 15. Poprzez różne formy pracy, tj.: śpiew, ruch w muzyce, grę na instrumentach, słuchanie muzyki czy improwizacje muzyczne uczniowie kształtowali swoje zainteresowania i kulturę muzyczną. Członkowie koła bardzo aktywnie uczestniczyli w różnych imprezach szkolnych i pozaszkolnych.

3. Kółko wolontariatu, prowadzone przez p. D. Popiół, liczba członków - 20. W ramach zajęć dzieci podejmują różnorodne działania mające na celu pomoc innym i rozbudzanie ich wrażliwości społecznej. Wolontariat uczestniczył w całorocznej akcji zbierania nakrętek dla

naszego ucznia. Wolontariusze brali cykliczny udział w akcji „Góra Grosza”, a także w akcji zbierania żywności żywność dla potrzebujących, artykuły chemiczne, zabawki i przybory szkolne.

W szkole prężnie funkcjonuje również Samorząd Szkolny, który jest inicjatorem wielu przedsięwzięć.

W ramach małych projektów uczniowie wraz z rodzicami prowadzili zajęcia integracyjne, taneczne, sportowe i artystyczne.

4. Zorganizowane zostały również **zajęcia wyrównawcze z j. polskiego, matematyki przyrody, matematyki, j. niemieckiego i informatyki** dla uczniów klasy IV, V i VI oraz gimnazjum. Zajęcia prowadzone były pod kątem wyrównania poziomu nauczania i pomocy dla uczniów słabo radzących sobie z nauką, a także pod kątem przygotowania uczniów do egzaminu gimnazjalnego.

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla klas I-III, gdzie głównym celem było wyrównywanie braku w wiadomościach, wszechstronnego rozwoju ucznia, rozwijania podstawowych umiejętności: czytania, pisania, liczenia oraz wypowiadania się. W szkole odbywają się również zajęcia rewalidacyjno-kompensacyjne – zgodnie z zaleceniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli.

W szkole w sposób właściwy dba się o rozwój wszystkich uczniów zarówno tych, o specjalnych potrzebach jak i tych, którzy pragną rozwijać swoją wiedzę i umiejętności. Wszystkie dzieci mają możliwość korzystania z pomocy w nauce. Prowadzone jest również na podstawie orzeczenia z PPP nauczanie indywidualne w szkole dla niepełnosprawnego ucznia naszej szkoły. Zgodnie z rozporządzeniem MEN i decyzją organu prowadzącego prowadzone są dla niego zajęcia indywidualne oraz zajęcia wspólne z innymi uczniami. Prowadzi je nauczyciel z właściwym przygotowaniem tj. posiadający studia z zakresu oligofrenopedagogiki.

Nauczyciele sukcesywnie dokształcają się w tym roku szkolnym były to studia w zakresie języka angielskiego (dwoje nauczycieli) i geografii.

W oddziale przedszkolnym wprowadziliśmy dwie innowacje – jedna polega na kształceniu języka angielskiego – jest to program „dwujęzyczne dzieci” na poziomie Baby Beetles dla całego oddziału; druga dotyczy upowszechniania czytelnictwa.

W szkole działała również SKO pod przewodnictwem nauczyciela. Uczniowie bardzo licznie i chętnie biorą udział w zajęciach pozalekcyjnych, opiekują się terenami zielonymi wokół szkoły, biorą udział w wielu programach np. ogólnopolskim programie „Szkoła bez przemocy”

KONKURSY, UROCZYSTOSCI SZKOLNE , WYCIECZKI

Uczniowie systematycznie uczestniczą w licznych konkursach klasowych, szkolnych i pozaszkolnych (przedmiotowych, artystycznych i sportowych).

Wykaz konkursów w załączeniu.

DOŻYWIANIE

Obiady

Dla dzieci z najuboższych rodzin organizowane było dożywianie w formie obiadów, na które środki przekazał Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku. Szkoła bierze również udział w programie Pajacyk, w ramach którego dożywianych jest ośmioro uczniów.

Mleko

Uczniowie naszej szkoły otrzymali od Agencji Rynku Rolnego dopłaty do spożycia mleka. Trzy razy w tygodniu wydawane jest darmowe mleko białe.

EGZAMINY PRÓBNE i KOŃCOWE

W drugim semestrze w szkole przeprowadzona została diagnoza dla klasy III przy współpracy z wydawnictwem Nowa Era – test kompetencji dla klas trzecich. Raport z diagnozy w załączeniu.

Ogólnie wyniki wskazują na obszary dobrze opanowane przez naszych uczniów i te w których należy poprawić wyniki:

Język polski (w odniesieniu do wyników całej populacji trzecioklasistów w Polsce)

- korzystanie z informacji i tworzenie wypowiedzi – wyniki **niższe**

Analizowanie i interpretowanie tekstów kultury – wynik **wyższy** (tab. str 3/7 – język polski)

Matematyka (w odniesieniu do wyników całej populacji trzecioklasistów w Polsce)

- sprawność rachunkowa i rozwiązywanie zadań tekstowych – wyniki **niższe**

- wykorzystywanie i tworzenie informacji – wynik **równy**

Egzamin III klasy gimnazjum

Egzamin przeprowadzony po raz pierwszy – brak możliwości porównania do lat poprzednich i określenia tendencji wzrostowej lub spadkowej – możliwe jedynie odniesienie do wyników całej populacji.

przedmiot	Historia wos	j. polski	Przed. przyrodnicze	matematyk a	j. angielski poziom podstawowy
Średnia powiatu	55,36	65,57	48,73	42,03	60,64
Średnia gminy	56,91	63,20	49,50	40,13	54,40

Średnia szkoły	50,00	63,50	43,75	36,63	27,38
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

BEZPIECZEŃSTWO UCZNIÓW I PRACOWNIKÓW

Szkoła zapewnia dobrą opiekę uczniom podczas lekcji, przerw, imprez szkolnych, wycieczek, zabaw, w czasie zastępstw za nieobecnych nauczycieli i zajęć pozalekcyjnych. W szkole wykazuje się dbałość o bezpieczeństwo uczniów.

Opiekę nad uczniami podczas przerw sprawowali nauczyciele dyżurujący wg planu dyżurów, który dostosowany był do potrzeb szkoły. Plan ten jest ściśle przestrzegany, w przypadku nieobecności nauczyciela dyżur pełnił nauczyciel zastępujący.

Opiekę medyczną nad uczniami sprawowała pielęgniarka szkolna, która jest również organizatorem przedsięwzięć promujących zdrowy styl życia wśród uczniów wśród których można wymienić konkursy i pogadanki dotyczące zdrowego odżywiania, spotkania z rodzicami i inne. Uczniowie spotykali się również z przedstawicielami policji w ramach informacji o bezpieczeństwie na drodze, w domu i szkole, cyberprzemocy i innych zagrożeniach.

REMONTY I WYPOSAŻENIE SZKOŁY

W trakcie roku wykonywano bieżące naprawy – remont szkoły zaplanowany jest na miesiące wakacyjne:

- a) sala gimnastyczna- wymiana pokrycia dachowego, ocieplenie stropu i dachu, wymiana okien i wykonanie elewacji, wymiana sanitariatów i położenie płytek na ścianach i podłodze łazienki;
- b) budynek szkolny – malowanie korytarzy, konserwacja dachu, osuszenie ścian, położenie zbitych tynków w piwnicy i salach nr 13 i 14, położenie płytek na podłodze w stołówce, wymiana kanalizacji burzowej wokół szkoły.

Wykonując remonty szukamy sponsorów i pomocy wśród rodziców i innych osób –wszystkie prace staramy się wykonać we własnym zakresie.

DYREKTOR SZKOŁY

Marta...
mgr...uradniczek